2016年 6月 27日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて本校では、6月 30日（木）に、高校 1年生を対象として性教育講演会を行います。

これは正しい性の知識を持つことはもちろん、生涯にわたって自分自身と他者を大切に思やる心を

育て、生命の重さを知り、責任を持った行動を選択することであたたかい人間関係を築くことのでき

る心を育むことを目指して行われるものです。

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、性と生に向き合う生徒の様子を取材頂き、報道くださ

いますようお願いいたします。

実施概要  日時：2016年 6月 30日（木）5〜6限（13:05～14:45）

      対象：高校 1年生 （男子 52名、女子 166名）

        場所：尚絅学院高等学校 礼拝堂

目的：情報化社会の中で氾濫する性情報を正しい知識を持って判断し、健全な自己決

定を行なえるようにする。また、自身と他者を大切にする心を育て、責任を持

った行動選択ができるようにする。

講演テーマ：「思春期の性と生」

講師：婦人科クリニック古賀 院長  古賀 詔子 氏 （学校医）

講師プロフィール：昭和 44年 3月 東京女子医科大学卒業

昭和 44年 4月 東北大学医学部産婦人科学教室研修医

昭和 44年 5月 医師免許取得

昭和 44年 10月 東北公済病院産婦人科勤務

昭和 46年 12月 医療法人向仁会永井病院勤務

昭和 59年 3月 東北大学医学博士号取得

昭和 62年  5月 婦人科クリニック古賀開院・院長

平成 14年  7月 文部科学大臣表彰受賞

平成 24年 10月 鈴木雅洲賞受賞

所属学会：日本産婦人科学会、日本不妊学会、日本思春期学会、日本内視鏡学会

日本女性医学学会

所属団体・役職：宮城県宮城第一高等学校学校医、宮城県女医会副会長、

（一社）仙台市医師会理事、仙台北地区被害者支援連絡協議会会長、

仙台産婦人科医会顧問、（公社）日本産婦人科医会特別会員、

尚絅学院高等学校学校医

                                          以上

尚絅学院高等学校

性教育講演会のお知らせ

プレスリリース／取材のおねがい

＜取材のお申し込み・問い合わせ＞

尚絅学院中学校・高等学校

入試広報部 佐々木真也

℡ 022－264－5804